
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00007/2023
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Nutrição para atendimento a mandado judicial

Aos 08 dias do mês de março do ano de 2023, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de 
Amorim, com o objetivo de adquirir Registro de preços para eventual aquisição de Nutrição para atendimento a mandado 
judicial,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP, CPF/CNPJ: 11.670.466/0001-10, ME/EPP:  Sim
RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP, CPF/CNPJ: 04.244.405/0001-26, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - colagen sem sabor - frasco 200ml  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ:11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta:11.670.466/0001-10
Hora Registro Oferta:10:36:40
Valor da Oferta:43,92
Marca do Produto:
  
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:13:17:21
Valor da Oferta:69,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:14:28 41,45

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - NEO ADVANCED 400g  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ:11.670.466/0001-10



Data Registro Oferta:11.670.466/0001-10
Hora Registro Oferta:10:37:14
Valor da Oferta:362,07
Marca do Produto:
  
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:13:21:56
Valor da Oferta:345,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:08:11 340,00
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:19:05 222,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Neoforte Baunilha  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ:11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta:11.670.466/0001-10
Hora Registro Oferta:10:37:39
Valor da Oferta:341,25
Marca do Produto:
  
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:13:23:58
Valor da Oferta:296,90
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:14:13 290,00
RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP 04.244.405/0001-26 08/03/2023 14:15:02 287,10
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:15:20 280,00
RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP 04.244.405/0001-26 08/03/2023 14:17:05 277,20
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:17:30 270,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Nutilis latas 300 gramas  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ:11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta:11.670.466/0001-10
Hora Registro Oferta:10:38:04
Valor da Oferta:101,90
Marca do Produto:
  
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:13:25:58
Valor da Oferta:109,10
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP 04.244.405/0001-26 08/03/2023 14:18:01 99,00
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:18:20 90,00
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:28:49 73,30

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Nutrison Energy Multifiber (sistema aberto) frasco 1.000 ml  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ:11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta:11.670.466/0001-10
Hora Registro Oferta:10:38:39
Valor da Oferta:62,68
Marca do Produto:
  
Empresa:RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
CPF/CNPJ:04.244.405/0001-26
Data Registro Oferta:04.244.405/0001-26
Hora Registro Oferta:13:33:52
Valor da Oferta:56,90
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:21:21 50,00
DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP 11.670.466/0001-10 08/03/2023 14:32:58 42,20

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:14:28
Valor da Oferta: 41,45

Descrição do Produto: colagen sem sabor - frasco 200ml
Marca: 
Valor Unitário: 41,45
Quantidade: 450,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:19:05
Valor da Oferta: 222,00

Descrição do Produto: NEO ADVANCED 400g
Marca: 
Valor Unitário: 222,00
Quantidade: 240,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:28:49
Valor da Oferta: 73,30

Descrição do Produto: Nutilis latas 300 gramas
Marca: 
Valor Unitário: 73,30
Quantidade: 100,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 11.670.466/0001-10
Data Registro Oferta: 08/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:32:58
Valor da Oferta: 42,20

Descrição do Produto: Nutrison Energy Multifiber (sistema aberto) frasco 1.000 ml
Marca: 
Valor Unitário: 42,20
Quantidade: 1.125,00
Informação Complementar: 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 05hs, do dia 09 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Carlos Augusto M. de Vasconcellos

___________________________________________
Equipe de Apoio Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


